Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

23-05-2024

F.15/24/33
NL:TZ:0000318157:F001
16-01-2024

mr. M.P. de Valk
mr H. Oomen

JK Groep B.V. 20-02-2024
1

Gegevens onderneming

JK Groep B.V. is gevestigd en kantoorhoudende te (2031 EG) Haarlem aan de 20-02-2024

Wateringweg 137. 1

Activiteiten onderneming

Het geven van adviezen en het ontwerpen van technische installaties, met 20-02-2024

name voor elektrotechnische- en besturingstechnische (Domotica) installaties. 1

Inspectie van elektrotechnische installaties en arbeidsmiddelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 193.148,00 € -58.200,00 € 34.927,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn afkomstig uit de administratie van 20-02-2024

curanda en de jaarrekening 2022.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dcba3c79-66b4-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47a13ea-6a3e-ed11-a86d-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 45,95
Toelichting

Verwezen wordt naar het tussentijds financieel verslag behorende bij dit 1e
openbaar verslag.

€ 46,27
Toelichting

Verwezen wordt naar het tussentijds financieel verslag behorende bij dit 2e
openbaar tevens eindverslag.

Verslagperiode

van
16-1-2024
t/m

20-2-2024

van
21-2-2024
t/m

23-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 24 min
2 5 uur 6 min
totaal 17 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Verwezen wordt naar de urenverantwoording behorende bij dit 1e openbaar
verslag.

Verwezen wordt naar de urenverantwoording behorende bij dit 2e tevens
eindverslag.

20-02-2024

1

20-02-2024
1

23-05-2024
2

20-02-2024

1

23-05-2024
2

20-02-2024
1

23-05-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap van curanda is opgericht bij akte van 28 maart 2022 door 20-02-2024
haar twee aandeelhouders, Kranenburg Beheer B.V. en Technisch 1
Adviesbureau IJmond B.V. De betreffende aandeelhouders zijn vanaf datum

oprichting tot datum faillissement tevens alleen/zelfstandig bevoegd

bestuurders van curanda.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 20-02-2024
1

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn of zullen worden opgezegd/beéindigd. 20-02-2024
1

1.4 Huur

Curanda huurde een kantoor- en magazijnruimte/werkplaats aan de 20-02-2024

Wateringweg 137 te Haarlem. De huur per maand bedraagt € 500,-en en 1

werd (onder)gehuurd van haar aandeelhouder TABIJ B.V. De huur was reeds
beéindigd voor datum faillissement.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van een van de bestuurders van curanda is curanda eind 20-02-2024
maart 2022 opgericht. Het idee was om opdrachten te verkrijgen voor het 1
installeren van zogeheten domotica installaties. Curanda draait sinds haar

oprichting in 2022 verlies. Zij sloot boekjaar 2022 af met een verlies van

(afgerond) € 58.000. Gedurende 2022/2023 hebben 2 van de 3

personeelsleden op eigen initiatief de onderneming verlaten en voor de 3e
werknemer is een andere werkgever gevonden (aanvankelijk) via een
detacheringsconstructie, waarna de betreffende werknemer vervolgens per

mei 2023 in loondienst is getreden bij de opdrachtgever/werkgever. De

bestuurders van curanda zijn tot de conclusie gekomen dat een rendabele

omzet niet haalbaar is.

Overige achtergronden/oorzaken van dit faillissement worden onderzocht.

In de afgelopen verslagperiode is het gebruikelijke 23-05-2024
rechtmatigheidsonderzoek en het onderzoek naar de 2
achtergronden/oorzaken van dit failissement afgerond. Daarbij zijn geen

noemenswaardige aspecten naar voren gekomen die er toe leiden dat dit

faillissement langer open dient te worden gehouden.

Als vermeld in het 1e openbaar verslag had het in de rede gelegen indien de
vennootschap van curanda buiten failissement geliquideerd en ontbonden
Zou zijn geworden.

Dit betreft het eindverslag.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-02-2024
1

0

Toelichting

Op datum failissement stonden er geen werknemers op de loonlijst bij
curanda.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-02-2024

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Curanda beschikt niet over onroerende zaken. 20-02-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel is geen bedrijfs- en kantoorinventaris aangetroffen. Volgens 20-02-2024
opgave van de bestuurder werden enkele zaken in bruikleen gebruikt van de 1
aandeelhouder(s).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nu in de boedel geen bodemzaken zijn aangetroffen, speelt het 20-02-2024
bodemvoorrecht van de fiscus geen rol. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van onderhanden werk is niet gebleken. Curanda beschikte verder niet over 20-02-2024
enige voorraad. Curanda gebruikte en verwerkte de door haar ingekochte 1
materialen hoofdzakelijk direct in de lopende werken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Via een (voormalig) opdrachtgever van curanda is gebleken dat curanda nog in 20-02-2024
het bezit is van wachtwoorden/inloggegevens voor enkele particuliere 1
(eind)klanten van aldaar geinstalleerde domotica. In de komende

verslagperiode wordt bezien of en zo ja op welke wijze de betreffende

datagegevens met de eindklant kan worden gedeeld.

Het te gelde maken van de betreffende databestanden en het delen daarvan 23-05-2024
met de (eind)klant is in de afgelopen verslagperiode niet mogelijk gebleken. 2

De curator acht het niet opportuun en in het belang van de boedel om

hiermee de boedel verder te belasten.



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Diverse werkzaamheden ter overdracht databestanden. 23-05-2024

2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 1.960,68

totaal € 1.960,68 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement beliep de debiteurenportefeuille van curanda een 20-02-2024
bedrag van € 1.960,68. Van een pandrecht op debiteuren is geen sprake. De 1
openstaande debiteurenvorderingen zijn oud en mogelijk niet incasseerbaar.

In de komende verslagperiode zal de curator de debiteurenincasso verder ter

hand nemen.

In de 2e verslagperiode is gebleken dat de uit de administratie blijkende 23-05-2024
debiteurenvorderingen niet meer te incasseren zijn. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Gebruikelijke inventarisatie werkzaamheden. 20-02-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-02-2024

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Curanda werd niet bancair gefinancierd en hield bij de Rabobank uitsluitend
twee (betaal)rekeningen aan. De rekeningen vertoonde op datum faillissement
respectievelijk een positief saldo (inclusief storneringen) van

€ 45,94 en € 0. Op verzoek van de curator is het positief saldo bijgeschreven
op de faillissementsrekening.



5.2 Leasecontracten

Niet aan de orde. 20-02-2024

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde. 20-02-2024
1

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde. 20-02-2024

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aan de orde. 20-02-2024
1

5.6 Retentierechten
Niet aan de orde. 20-02-2024

1

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde. 20-02-2024

1

5.8 Boedelbijdragen
20-02-2024

1

Toelichting

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van een voortzetting van werkzaamheden. 20-02-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op eerste verzoek van de curator heeft curanda de (digitale) administratie 20-02-2024
aangeleverd. Op het eerste gezicht geeft dit voldoende inzicht in de 1
vermogenspositie van curanda. In de komende verslagperiode(s) zal de

administratie van curanda aan een nader onderzoek worden onderworpen.

Onderzoek naar de administratie van curanda heeft niet geleid tot nieuwe 23-05-2024
inzichten. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2022 is tijdig gedeponeerd op 18 december 20-02-2024
2023. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode(s) zal aan de hand van o.a. de administratie
van curanda het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden.

Het rechtmatigheidsonderzoek is in de afgelopen verslagperiode afgerond en

heeft niet geleid tot andere inzichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gebruikelijke inventarisatie werkzaamheden en veilig stellen (digitale)

administratie en auditfiles.

Digitale administratie en auditfiles zijn veilig gesteld en het onderzoek is

afgerond.

20-02-2024

1

20-02-2024
1

20-02-2024
1

23-05-2024
2

20-02-2024

1

23-05-2024
2

20-02-2024
1

23-05-2024
2

20-02-2024
1

23-05-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Niet aan de orde.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.420,00
Toelichting

De belastingdienst heeft tot nu toe een drietal vorderingen uit hoofde van
omzetbelasting en loonheffing over de tijdvakken januari 2023 en oktober
2023 ter verificatie aangemeld.

€ 4.604,00
Toelichting

De belastingdienst heeft in de afgelopen verslagperiode nog een aanvullende
(ambsthalve) aanslag omzetbelasting ter verificatie aangemeld.

8.3 Pref. vord. UWV

I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

I €0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-02-2024

1

20-02-2024
1

23-05-2024
2

23-05-2024
2

23-05-2024
2

20-02-2024
1

23-05-2024
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 16.869,28
Toelichting

Verwezen wordt naar de lijst van voorlopig erkende crediteuren behorende bij
dit 1e openbaar verslag.

€ 19.047,28
Toelichting

Verwezen wordt naar de crediteurenlijsten behorende bij dit 2e tevens
eindverslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit faillissement zal naar het zich laat aanzien worden afgewikkeld bij gebrek
aan baten. De bestuurder van curanda heeft naar eigen zeggen bij de
indiening en behandeling van de eigen aangifte te kennen gegeven dat er
geen te liquideren activa/bezittingen aanwezig waren. De afwikkeling van de
vennootschap had in dat verband buiten faillissement en via een
(turbo)liquidatie kunnen plaatsvinden.

Dit faillissement wordt afgewikkeld bij gebrek aan baten.

Gelijktijdig met indiening van dit 2e tevens eindverslag zal de rechter-
commissaris worden verzocht het faillissement voor opheffing ex artikel 16
Fw. voor te dragen, zodat op korte termijn tot afwikkeling kan worden
overgegaan.

De afwikkeling van de vennootschap had in dat verband buiten faillissement
en via een (turbo)liquidatie kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke inventarisatie werkzaamheden en aanschrijven crediteuren.

I Gebruikelijke werkzaamheden/aanschrijven crediteuren.

20-02-2024
EE
23-05-2024
EEZ
20-02-2024
mE1
23-05-2024
E 2
20-02-2024
E1
23-05-2024

[ 2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode vragen de volgende aspecten de aandacht van 20-02-2024
de curator: 1

verstrekking datagegevens (wachtwoorden/logins) eindklanten;

e naderin kaart brengen crediteurenpositie;

e afronding gebruikelijk administratief- en rechtmatigheidsonderzoek;
e overige gebruikelijke werkzaamheden en postafthandeling;

e afwikkeling/opheffing faillissement.

Dit betreft het eindverslag. Het faillissement wordt voorgedragen voor 23-05-2024
opheffing bij gebrek aan baten. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afwikkeling zal naar verwachting in de komende verslagperiode kunnen 20-02-2024
plaatsvinden. 1

Dit faillissement kan worden opgeheven bij gebrek aan baten, zodat de 23-05-2024
opheffing en afwikkeling op korte termijn kan plaatsvinden. 2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


